
 1 

Protokół Nr VII/19 

z VII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

w dniu 26 kwietnia 2019 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, przy  

ul. Sikorskiego 7 w Łobżenicy. 

 

Ad. 1 Sprawy organizacyjne 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

O godzinie 14:00 otworzył VII sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy. Poinformował, że zgodnie  

z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 

506) dzisiejsze obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk.  

Oznajmił, że w związku z powyższym ma miejsce przetwarzanie danych osobowych osób 

uczestniczących w obradach sesji w postaci ich wizerunku, barwy głosu i innych danych 

ujawnionych przez rozmówców. Obowiązek informacyjny wobec tych osób spełniany jest 

poprzez wywieszenie treści klauzuli obowiązku informacyjnego na drzwiach wejściowych do 

sali, w której odbywają się obrady sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Klauzula znajduje się 

również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

Pan Przewodniczący poprosił, aby każda osoba zainteresowana udziałem w obradach sesji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy zapoznała się z treścią informacji. 

Następnie powitał radnych i gości. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Radny nieobecny: Wiesława Sikorska, Marek Czerczak. 

 

Poza Radnymi Rady Miejskiej w Łobżenicy w sesji uczestniczyli: Przewodniczący Rady 

Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak, Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś, Zastępca Burmistrza 

Łobżenicy Józef Lewandowski, Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka, Dyrektor 

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna Gryniewicz, Radca 

Prawny Katarzyna Paczyńska, sołtysi, mieszkańcy oraz przedstawiciele mediów lokalnych.     

 



 2 

Zaproszenie na sesję, listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią 

załączniki nr 1-4 do protokołu. 

 

Ad. 2 Porządek obrad 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że porządek obrad został doręczony radnym. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos 

w tym temacie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak  

W związku z wnioskiem Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zgłosił propozycję 

wykreślenia z porządku obrad punktu trzynastego dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łobżenica na dofinansowanie 

wymiany kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła w 2019 roku. 

Powiedział, że komisja wnikliwie przeanalizowała projekt uchwały. Oznajmił, że zdaniem 

komisji jej zapisy należałoby jeszcze „przepracować w zakresie możliwości funkcjonowania 

tego programu w okresie wieloletnim, na kilka lat”. Stwierdził, że często wysokoemisyjne 

instalacje grzewcze wymagają gruntowej przebudowy, nie tylko wymiany pieca. 

Następnie Pan Przewodniczący Edward Starszak poinformował, że Komisja Budżetu  

i Rozwoju Gospodarczego proponuje, aby bardziej precyzyjnie określić beneficjentów, którzy 

mogliby ubiegać się o dofinansowanie. Powiedział, że chodzi o właścicieli budynków i lokali 

mieszkalnych. Stwierdził, że procedura składania wniosków wymagałaby doprecyzowania. 

Kontynuował: „Często te działania, o których mówiłem, wymagają również pozwoleń 

formalno-prawnych, pozwolenia na budowę, jak również opracowania dokumentacji”. 

Radny Edward Starszak poinformował, że byłoby wskazane, aby powyższa uchwała jak 

najszybciej zapadła, nawet na majowej sesji. Oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt zmian w budżecie, aby w 2019 r. skierować środki na dofinansowanie wymiany 

pieców. Dodał: Również „byśmy chcieli rozważyć, na ile byłoby wskazane ukierunkowanie 

wysokości dotacji od sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy, bo to też jest ważne, zależy nam 

na tym, żeby jak najwięcej osób ubiegało się o te dotacje w ramach naszych możliwości, ale 

też, żeby wspierać te osoby, które są w gorszej sytuacji finansowej”. 

 



 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie wycofanie z porządku obrad punktu 

trzynastego dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Łobżenica na dofinansowanie wymiany kotłów niskosprawnych na 

niskoemisyjne źródła ciepła w 2019 roku. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 

głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono, przyjęła powyższą zmianę porządku 

obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą.      

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła porządek obrad 

wraz z wprowadzoną zmianą: 

1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łobżenicy za rok 2018. 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łobżenica” za 

lata 2016-2018. 

8. Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2019-2034.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 

rok.  



 4 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła na 

prowadzenie działań w zakresie profilaktyki dla osób nietrzeźwych.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku 

rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

13. Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy za 2018 rok. 

14. Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy. 

15. Interpelacje, zapytania radnych. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Poinformował, że radni mogli zapoznać się z protokołem z ostatniej sesji. Zapytał, czy ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos w tym temacie. 

Wobec braku uwag postawił wniosek o przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy w dniu 29 marca 2019 r., bez odczytania. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła protokół  

z VI sesji w dniu 29 marca 2019 r., bez odczytania. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie drogą elektroniczną. Zapytał, czy Pan 

Burmistrz chciałby je uzupełnić.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił, że w dniu 24 kwietnia uczestniczył w spotkaniu wójtów i burmistrzów, które 

odbyło się w szpitalu w Wyrzysku. Spotkanie dotyczyło sytuacji finansowej placówki oraz 

współpracy z gminami w zakresie wspierania szpitala. 

Poinformował, że strata placówki w 2018 r. wyniosła 774 tys. zł. Stwierdził, że szpital  



 5 

w Wyrzysku jest dobrze zarządzany. Pan Burmistrz powiedział, że wysokość straty placówki 

wynika ze wzrostu wynagrodzeń pracowników i braku rekompensaty ze strony państwa 

związanej z podwyżkami. Kontynuował: „Podwyżki w ubiegłym roku to kwota około miliona 

złotych dodatkowych, które trzeba było wypłacić i z tego wynika trudna sytuacja szpitala, jak 

również w dyskusji doszliśmy do tego, że bardzo duże straty generuje oddział chirurgiczny”, 

który wymaga ciągłego dyżurowania lekarza i anestezjologa. Rozważano kwestię 

przeniesienia tego oddziału do Piły. 

W dalszej części wypowiedzi Burmistrz Łobżenicy poinformował, że Powiat Pilski wspiera 

szpital w Wyrzysku - w 2018 r. ponad milion złotych dodatkowych środków dla tej placówki. 

Oznajmił: „Umówiliśmy się, że dojdzie do spotkania z Panem Starostą i, że będziemy się 

regularnie spotykali w jakim zakresie gminy mają ten szpital wspierać i na jakich zasadach”. 

Przypomniał, że w zeszłym roku Gmina Łobżenica przeznaczyła 30 tys. zł dla szpitala  

w Wyrzysku. Pan Burmistrz powiedział, że ogólne zadłużenie tej placówki medycznej 

oscyluje w granicach 5 mln zł „i nie jest ona w stanie przy takich kontraktach jakie ma, przy 

takim podejściu NFZ, przy takim podejściu Ministerstwa Zdrowia i braku tego wsparcia 

wygenerować zysk”. Poinformował, że nikt nie podejmuje dyskusji na temat, aby tego 

szpitala nie było. Dodał, że z powodu bliskiej lokalizacji szpital w Wyrzysku jest ważny dla 

mieszkańców Gminy Łobżenica. 

Następnie Pan Burmistrz przekazał przedstawicielowi łobżenickiej policji urządzenie do 

badania zawartości alkoholu we krwi, zakupione ze środków Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poruszył kwestię inwestycji dotyczącej świetlicy w Luchowie. Powiedział: „Widzę, że 

zginęła nazwa przebudowa, pojawiła się budowa. Z tego co wiem, cośmy ustalali, że miała to 

być przebudowa świetlicy, a nie rozebranie, (…) wyrzucenie fundamentów”. W poprzednim 

sprawozdaniu była przebudowa świetlicy. Zapytał, z czego wynika to, że na dzień dzisiejszy 

„mamy to rozebrane do zera i budujemy nową świetlicę”. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nawiązał do tematu budowy drogi  

w Kościerzynie Małym. Poinformował, że rozmawiał z Panem …            … o zamianie  

gruntów pomiędzy tą osobą a Gminą. Powiedział, że propozycja Gminy nie jest 

satysfakcjonująca dla Pana …            …. 



 6 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Zapytał Pana Burmistrza, jaki jest wynik czwartego przetargu na przebudowę targowiska 

miejskiego. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu wczorajszym. Poprosił również Burmistrza 

Łobżenicy o poinformowanie, dlaczego ogłoszono przetarg pomimo tego, że stanowisko 

radnych w tym temacie było odmienne. 

Następnie powiedział: „W związku z trwającym już siedemnasty dzień strajkiem nauczycieli 

proszę o poinformowanie w jaki sposób zostanie nadrobiony materiał szkolny, który nie jest 

realizowany w związku ze strajkiem. Uważam, że nie powinno to się odbywać kosztem czasu 

wolnego uczniów, to znaczy w wakacje czy soboty, no i czy poziom nauczania w naszej 

gminie ulegnie poprawie w związku z oczekiwanymi podwyżkami dla nauczycieli ?” 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, na jakim etapie są prace związane z rozbudową oczyszczalni ścieków. Dopytywał 

również o zabezpieczenie finansowe tej inwestycji. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Odpowiedział na pytanie radnego Aleksandra Tadycha dotyczące świetlicy w Luchowie. 

Oznajmił, że w sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej nastąpiła pomyłka. 

Poinformował, że zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie jest to przebudowa i rozbudowa 

świetlicy. Środki w wysokości 900 tys. zł mają wystarczyć na realizację tej inwestycji. 

Powiedział: „Nie będzie dodawania do tego zadania środków ze strony Gminy”. Wykonawca, 

który wygrał przetarg, zobowiązał się spełnić warunki przetargowe. Oznajmił, że w 2019 r. 

świetlica ma być gotowa w stanie surowym zamkniętym. Inwestycja powinna zostać 

zakończona do połowy 2020 r. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy poinformował o piśmie do Pana …            z propozycją nowej 

działki w Kościerzynie Małym - naprzeciw sadu Pana …           . Powiedział, że Gmina może 

również wykupić grunty od Pana …            …. 

Oznajmił, że w przetargu na przebudowę targowiska nie złożono żadnych ofert. 

Kontynuował: „Nie było jednoznacznej decyzji. My o tym rozmawialiśmy oczywiście, jaką 

podjąć decyzję w związku z targowiskiem, ponieważ oferty, które wpłynęły absolutnie 

przekraczały możliwości Gminy, były o 800 tys. wyższe od zabezpieczonych środków”. 

Został ogłoszony jeszcze jeden przetarg na przebudowę targowiska. Dodał, że wspólnie  

z radnymi należy zastanowić się co dalej z tym tematem. 



 7 

W dalszej części wypowiedzi Pan Burmistrz powiedział: „Dzisiaj mam informację, że 

nauczyciele chcą się spotkać z Komisją Oświaty, Burmistrzem, Zastępcą Burmistrza, 

Przewodniczącym Rady Miejskiej. Myślę, że nawet dobrze by było, żeby cała Rada była na 

tym spotkaniu”. Prawdopodobnie nauczyciele „chcą rozmawiać o wszystkich problemach, 

jakie w oświacie są no i wtedy zapytamy jak ten materiał ma być nadrobiony. Ja nie 

odpowiem Panu”. Szkoły nie funkcjonowały przez kilka dni lub funkcjonowały w okrojonym 

zakresie. 

Burmistrz Łobżenicy poinformował również, że jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków to 

została podpisana umowa z wykonawcą. Środki są zabezpieczone. Dodał, że wykonawca 

przygotowuje się do wejścia na budowę. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że z informacji pochodzących z telewizji wynika, że strajki nauczycieli zostaną 

zawieszone i lekcje się odbędą. Powiedział, że miał dużo pytań od rodziców na ten temat. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że od poniedziałku zajęcia szkolne będą odbywały się normalnie. Oznajmił, że 

na początku strajku nauczycieli objechał wszystkie szkoły. Powiedział, że pierwsze pytanie 

dotyczyło wypłaty wynagrodzenia za czas strajku. Oświadczył: „Złożyłem deklarację, że 

zapłacimy”. Kontynuował: „Ukazała się interpretacja Regionalnej Izby Obrachunkowej, że 

wypłacenie pieniędzy jest niezgodne z prawem, że jakiekolwiek obejście tego jest również 

niezgodne z prawem i grozi dyscyplina budżetowa każdemu burmistrzowi, wójtowi czy 

prezydentowi jeżeli za ten czas, gdzie jest się w miejscu pracy, ale pracy się nie wykonuje, 

wypłaci się pieniądze”.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Zwrócił uwagę na to, że nadzór nad realizacją podstawy programowej pełni kuratorium,  

a narzędziem, które kontroluje w jednostce, jest dyrektor. Dodał, że są oni właściwi do 

stwierdzenia, czy program został zrealizowany. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, czy został złożony wniosek o dofinansowanie budowy drogi w Kościerzynie Małym. 

Dociekał: „Nowa podbudowa. (…) Czy to będzie już gotowy grunt na wylanie asfaltu ?” 



 8 

Przypomniał, że przed położeniem nawierzchni asfaltowej na drodze w Trzeboniu zaszła 

konieczność uzupełnienia podbudowy, co wiązało się z dodatkowymi kosztami. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Powiedział, że wniosek nie został złożony, ponieważ wymogiem był dziesięciometrowy pas 

drogowy. Dodał, że tego „pasa nie ma i póki co nie będzie”.  

Oznajmił, że następny nabór wniosków będzie latem 2019 r. Poinformował o zamiarze 

wystąpienia „do ministerstwa o odstępstwo mając na uwadze to, że tam są trudne warunki, 

aby ten pas mógł mieć dziesięć metrów”.  

Pan Wiceburmistrz powiedział: „Wymogi, które są postawione gminom na dofinansowania 

do dróg gminnych (…) są tak wysokie, że właściwie dróg o takim standardzie i takich 

parametrach to my nie budujemy”. Stwierdził, że dla gmin standardy powinny być 

zdecydowanie niższe. 

Następnie Zastępca Burmistrza Łobżenicy poinformował, że „podbudowa ma być tak 

zrobiona, żeby umożliwiała położenie asfaltu”. Dodał, że jeżeli po wykonaniu podbudowy 

droga będzie użytkowania przez kilka miesięcy to być może będą potrzebne uzupełnienia. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Powiedział, że Sekretarz Stanu Pani Możdżanowska „dała do zrozumienia, że ma duże szanse 

ta droga przejść przez etap rozpatrywania wniosków”.  

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Oświadczył, że mówi się tylko o nauczycielach i uczniach, a nie zwraca uwagi na rodziców, 

którzy ponieśli wydatki w związku ze strajkiem w oświacie, np. na zakup biletu do szkoły, 

koszty związane z pokojem, internatem.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział: Pani Sekretarz „była zaskoczona przede wszystkim tym, że są postawione takie 

wymagania jeżeli chodzi o drogi gruntowe. Poprosiła o maila. Taki mail został wysłany”. 

Nawiązał do kwestii dofinansowania budowy drogi w Kościerzynie Małym. Stwierdził:  

„W naszej opinii nie było najmniejszego sensu składania teraz wniosku, bo on by i tak 

przepadł. Szykujemy się na sierpień. Myślę, że do tego czasu wykonawca zrobi ten etap, 

który ma zrobić. Będziemy dobrze przygotowani”. 

 



 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję dotyczącą sprawozdania Burmistrza Łobżenicy 

z działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik nr 5 do protokołu).  

  

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

Wobec braku uwag zamknął dyskusję. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Udzielił głosu Panu Przewodniczącemu Kazimierzowi Wasiakowi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Poruszył temat budowy chodnika z Górki Klasztornej do Wiktorówka. Oznajmił, że doszły do 

niego informacje, że radni chcieliby się wycofać z dofinansowania tej inwestycji. 

Zadeklarował, że drugi chodnik (na ul. Raczkowskiego) będzie wprowadzony do budżetu 

Powiatu Pilskiego. Powiedział: „Na pewno na przełomie miesiąca czerwca, lipca jak tylko 

pojawią się środki na ten cel to zostanie to do budżetu Powiatu wprowadzone i będzie on 

również realizowany”. Poprosił o ponowne przeanalizowanie kwestii udzielenia wsparcia 

finansowego na budowę chodnika z Górki Klasztornej do Wiktorówka. 

Następnie Pan Przewodniczący Kazimierz Wasiak poinformował, że na wczorajszej sesji 

Rady Powiatu uchwalona została kwota dofinansowania 75 tys. zł na zakup radiowozów na 

potrzeby policji, w tym dla funkcjonariuszy z Łobżenicy. 

W dalszej części wypowiedzi poruszył kwestię suszy oraz problemów z dostarczaniem wody. 

Pan Kazimierz Wasiak zwrócił się z apelem o niepodlewanie trawników, kwiatów oraz boiska 

na stadionie miejskim. Poinformował o problemach z jedną ze studni głębinowych  

w Łobżenicy, która była regenerowana dwadzieścia dwa lata temu. Oznajmił: „W przeciągu 

dwóch miesięcy spadła jej wydajność z trzydziestu pięciu metrów do siedemnastu. 

Musieliśmy wyłączyć tą studnię z eksploatacji nie chcąc zerwać filtra. (…) Po kamerowaniu 



 10 

okazało się, iż na filtrze traconym na głębokości 77 m znajdują się jakieś elementy, 

przeszkody, co nie pozwala wejść kamerą do samego filtra”. Sprawą na początku maja ma 

zająć się specjalistyczna firma.  

Pan Przewodniczący Kazimierz Wasiak powiedział, że koszty udrożnienia i regeneracji studni 

to około 50 tys. zł. Dodał, że gdyby zaszła konieczność wykonania nowej studni byłby to 

wydatek ponad 300 tys. zł. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że w kwestii dofinansowania budowy chodnika Górka Klasztorna-

Wiktorówko nie zapadła jeszcze żadna decyzja. Powiedział, że w dniu dzisiejszym nie 

będziemy tego rozstrzygać. Oznajmił, że planowane jest spotkanie w tym temacie z udziałem 

wszystkich radnych i Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych  

w kwestii ul. Złotowskiej na odcinku od Placu Zwycięstwa do ul. Sikorskiego. Zwrócił uwagę 

na studzienki. Powiedział: Podczas opadów deszczu „nowe elewacje są opryskiwane. (…) 

Ludzie się pytają do kogo mają się zwracać o odszkodowania w razie czego i czy Powiat by 

takie odszkodowania płacił ?” 

 

Ad. 6 Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łobżenicy za rok 2018 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Poinformował, że Komisja Oświaty zajęła się sprawozdaniem na posiedzeniu w dniu  

17 kwietnia, w którym uczestniczyła również Pani Dyrektor Anna Gryniewicz. Oznajmił, że 

komisja dostrzegła wzrost wydatków na realizację zadań własnych Gminy w zakresie pomocy 

społecznej. Powiedział, że należy mieć na uwadze środki pozyskiwane od dłużników 

alimentacyjnych. Poinformował, że komisja dostrzegła problem bezpieczeństwa pracowników 

MGOPS. Dodał, że sprawozdanie zostało przyjęte przez komisję. 



 11 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że w materiałach, które otrzymali radni, poruszono szereg wątków. Powiedział, że 

można zauważyć „rozwój” podejmowanych różnych przedsięwzięć, które mają wpływać na 

polepszenie sytuacji osób wymagających wsparcia. Prawdopodobnie najmniej efektywnym 

działaniem jest „bezpośrednie udzielanie pomocy w sensie redystrybucji środków 

finansowych”. Poinformował, że MGOPS „wszedł” w wiele innych form pracy, które mają 

skuteczniej prowadzić do samodzielności. Powiedział, że „z systemu redystrybucji środków 

finansowych przechodzimy do systemu wsparcia osób niesamodzielnych”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oznajmił, że ośrodek pomocy 

realizuje również działania z zakresu polityki społecznej.  

Oświadczył: „Koszty wynikają stąd, że jeżeli skutecznie nie możemy pomóc, bo się nie da 

rozwiązać sytuacji, to musimy skorzystać z innych form przypisanych innym podmiotom, 

które również w obszarze pomocy działają, ale ustawodawca tak to zrobił, że gmina musi 

płacić. Im dłużej ta osoba gdzieś przebywa to więcej. Tu mówię o dzieciach, które są 

kierowane do placówek opiekuńczo-wychowawczych, o dzieciach kierowanych do rodzin 

zastępczych, o osobach bezdomnych (…), o osobach, które są umieszczane w domach 

pomocy społecznej”. 

Następnie radny Edward Starszak poinformował, że mamy dla określonych różne formy 

wsparcia. Stwierdził, że rozwiązywanie problemów społecznych jest trudne. Powiedział, że 

przejście do aktywnych form wsparcia wymaga również pomocy finansowej.  

Oznajmił, że zawierane są kontrakty socjalne. Poinformował, że MGOPS realizuje szereg 

programów społecznych. Stwierdził: „Można powiedzieć tak, że te główne paradygmaty 

pomocy społecznej zostały inaczej ukierunkowane i ta praca jest kierunkowana właśnie  

w takich działaniach, które mają włączać ludzi, uzmysławiać im własne możliwości, podnosić 

ich wartość i dać poczucie własnej godności i kierunkować na aktywną, twórczą postawę tych 

osób”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oznajmił, że w ośrodku pomocy 

społecznej są młodzi pracownicy, którzy nabywają doświadczenia. Zwrócił uwagę na to, że 

zarobki w tej grupie zawodowej nie są satysfakcjonujące.  

 



 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy radni chcą jeszcze zabrać głos odnośnie sprawozdania z działalności Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy za rok 2018 (załącznik nr 7 do 

protokołu).  

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji następnego punktu 

porządku obrad. 

 

Ad. 7 Sprawozdanie z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łobżenica” 

za lata 2016-2018 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję dotyczącą sprawozdania z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami 

Gminy Łobżenica” za lata 2016-2018. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zwrócił uwagę na to, że dawne cmentarze niszczeją. Zapytał: „Czy mamy na to plan, co z tym 

zrobić ? Czy może jakaś tablica upamiętniająca ?” 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że nasze zabytki są skategoryzowane. Zostały wpisane do rejestru zabytków lub do 

gminnej ewidencji zabytków. Powiedział: „Warunki ekonomiczne nas w pewnym zakresie 

ograniczają i kierujemy się na te najbardziej cenne, które mają klasę rejestru zabytków, a już 

te, które są w ewidencji gminnej, tu jest trudniej uzyskać” dofinansowanie. Dodał, że pracując 

nad kolejnym programem opieki nad zabytkami należy pomyśleć o wsparciu obiektów 

będących dorobkiem lokalnej kultury materialnej. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oświadczył, że zabytki są bardzo ważne. Zostały one wszystkie zdiagnozowane. Dotyczy to 

również cmentarzy. Powiedział, że naszym obowiązkiem jest zadbać o te miejsca. 

Poinformował, że kiedy na początku poprzedniej kadencji wysłał pracowników do 

uporządkowania starych cmentarzy to zwrócono mu uwagę, aby nie likwidować roślinności, 

która je porasta. Stwierdził, że każdy cmentarz powinien być zadbany na tyle, na ile możemy 

w to ingerować, w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków, wraz z umieszczeniem informacji 



 13 

na temat tego miejsca. Dodał: „Tylko dlatego, że zderzamy się z różnymi innymi bieżącymi 

sprawami, te cmentarze nie są jeszcze ogarnięte”. 

Następnie Pan Burmistrz stwierdził, że ważną kwestią jest wizerunek Łobżenicy. Powiedział, 

że dla osoby z zewnątrz jest on ponury. Wpływ na to ma zasobność mieszkańców. 

Poinformował, że sporo budynków jest własnością Gminy, w zarządzie Zakładu Gospodarki 

Komunalnej. Kilka kamienic zostało odnowionych. Kontynuował: „Musimy znaleźć sposób 

na podjęcie konkretnych działań związanych z obiektami, bez względu na to, w czyim 

zarządzie czy czyją własnością są”. 

Burmistrz Łobżenicy oznajmił: „Podjęliśmy już pewne działania, które finalizujemy, 

związane ze strukturą organizacyjną w Zakładzie Gospodarki Komunalnej. To jest rzecz 

pierwsza, żeby była konkretna osoba”, która zajmie się substancją mieszkaniową i jej 

odnawianiem. 

W dalszej części wypowiedzi Pan Burmistrz powiedział, że konkretyzuje się współpraca  

z firmą Akzo Nobel. Poinformował: „Sami się zgłosili teraz, że chcą absolutnie pomóc. 

Otrzymali wszystkie materiały, zdjęcia wszystkich kamienic, nasze projekty na kamienice, 

które mamy na Placu Wolności”. 

Przypomniał, że Gmina wspiera obiekty sakralne. Oznajmił, że w 2019 r. na dotacje do prac 

przy kościołach zabezpieczono kwotę 100 tys. zł. Nie została ona jeszcze podzielona. 

Wnioski złożyły parafie z Łobżenicy, Dźwierszna Wielkiego i Górki Klasztornej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Dostrzegł potrzebę zabezpieczenia środków na uporządkowanie starych miejsc pochówku, np. 

w miejscowości Piesno. 

 

Pani …         …                … 

Poinformowała, że jedyną pamiątką po łobżenickich Żydach jest kawałek muru przy dawnym 

cmentarzu żydowskim. Oznajmiła, że jest on w złym stanie. Poprosiła o znalezienie środków 

na remont muru. 

 

 

 

 

 

 



 14 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował o zamiarze zamontowania w 2019 r. trzech tablic historycznych, w tym jednej 

o łobżenickich Żydach. Powiedział, że fachowiec ocenił remont muru na 10 tys. zł. 

Stwierdził, że jest to miejsce, w którym mogłaby się znajdować tablica o łobżenikich Żydach. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Powiedział, że warto upamiętnić tablicą stare cmentarze. Informacja o tych miejscach 

mogłaby się znajdować również w internecie.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił, że „chcieliśmy zrobić lapidarium”. Poinformował, że wszystkie cmentarze są 

zewidencjonowane. Zaproponował, aby do budżetu Gminy na 2020 rok wpisać środki na 

uporządkowanie dziesięciu cmentarzy wraz z postawieniem tablic informacyjnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku osób chętnych do zabrania głosu zamknął dyskusję. 

 

Sprawozdanie z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łobżenica” za lata 2016-

2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 8 Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Przedstawił protokół nr 3/19 Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli na temat: 

- kontrola porównawczo-analityczna w zakresie poniesionych kosztów w latach 2017-2018  

z tytułu oświetlenia gminy,  

- analiza umów przetargowych na dostarczenie i zakup energii elektrycznej.  

Poinformował, że w dniach 25 lutego i 13 marca 2019 r. Komisja Rewizyjna wnikliwie 

przeanalizowała materiały dostarczone do kontroli: 



 15 

a) Umowy zawarte z operatorem i dostawcą prądu - Enea Operator i Enea Obrót do 

jednostek odbiorczych naszej gminy. Nie stwierdzono uchybień w zawartych 

umowach. 

b) Inwestycje wykonane w latach 2017-2018 - oświetlenie dróg gminnych w mieście i na 

wsiach. Nie stwierdzono niedopatrzeń, aczkolwiek Komisja Rewizyjna zagłębiła się  

w koszty inwestycji, które wydawały się zbyt wysokie, ale firma, która była 

wykonawcą ww. inwestycji, dała gwarancje i konserwacje przez 5 lat, co rozwiało 

wątpliwości komisji na temat poniesionych wydatków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Powiedział, że analiza materiałów, którymi dysponowała Komisja Rewizyjna, jednoznacznie 

wskazuje na konieczność kontynuacji rozpoczętych zmian w zakresie oświetlenia. 

Wnioskował, aby w pierwszej kolejności skupić się na miejscowościach i ulicach, które 

generują największe koszty zużycia energii elektrycznej: ul. Złotowska, Ogrodowa. Sportowa, 

osiedla na terenie Łobżenicy, wsie Szczerbin, Witrogoszcz, Kruszki, Liszkowo. 

Radny Ryszard Biniak oznajmił, że modernizacja oświetlenia w miejscowościach Dźwierszno 

Małe, Dźwierszno Wielkie, Wiktorówko i Dębno przyniosła duże oszczędności. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna nie dostrzegła uchybień. Powiedział: „Ten materiał, 

który tu mamy i Państwo radni otrzymali, również jest przecież i u pracowników i u Pana 

Burmistrza i zgodnie na pewno z sugestią Pana Radnego Biniaka będą takie prace 

wykonywane”.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził, że działania podjęte w zakresie oświetlenia zmniejszyły awaryjność. Powiedział, 

że oświetlenie ledowe przynosi znaczne oszczędności. Poinformował o wizycie Pana 

Dyrektora Grocholewskiego (ENEA Poznań). Tematem spotkania była m.in. kontynuacja 

wymiany oświetlenia na ledowe. Oświadczył: „Byłbym szczęśliwy gdyby się udało w tej 

kadencji zrobić to w Łobżenicy, Luchowie i Ratajach”. 



 16 

Pan Burmistrz oznajmił również, że w 2019 r. nastąpi rozbudowa oświetlenia ulicznego, m.in.  

w Łobżenicy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła protokół Komisji 

Rewizyjnej, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie w obradach. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2019-2034 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2019-2034 (załącznik nr 10 do protokołu). Powiedział, że opinia Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag zarządził głosowanie nad projektem ww. uchwały.  

 

 

 

 



 17 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę Nr VII/59/19 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2019-

2034, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 

2019 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii projektu uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Omówił projekt uchwały (załącznik nr 12 do protokołu). Poinformował, że Komisja Budżetu 

i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała ten dokument. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poruszył kwestię przebudowy ul. Targowej w Łobżenicy. Powiedział, że na jednej z komisji 

była mowa o tym, że „będziemy tą ulicę robić, ale pierwsze musimy zrobić most”. 

Kontynuował: „Uważam troszeczkę robimy nie po kolei z tą drogą. Bo potem co ? Będziemy 

zrywali ten nowy asfalt, będziemy remontowali most”. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poinformowała, że zabezpieczenie środków na poziomie 275 tys. zł jest niezbędne do 

podpisania umowy o dofinansowanie przebudowy ul. Targowej. Oznajmiła również: „Mamy 

świadomość, że jest to kwota niewystarczająca i ten zakres związany z przebudową tego 

mostu też trzeba będzie wykonać. To jest jakby pierwszy krok, dzięki któremu będzie można 

podpisać umowę o dofinansowanie tego zadania”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian 

uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok. 

 



 18 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 

głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę Nr VII/60/19 w sprawie 

zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok, która stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła na 

prowadzenie działań w zakresie profilaktyki dla osób nietrzeźwych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił o zabranie głosu radnego Edwarda Starszaka. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła na prowadzenie działań w zakresie profilaktyki 

dla osób nietrzeźwych. Dodał, że z rozliczeń wynika, że wielkość dotacji powinna być 

wyższa w porównaniu z zeszłym rokiem. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag zarządził głosowanie nad projektem ww. uchwały.  

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VII/61/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła na prowadzenie 

działań w zakresie profilaktyki dla osób nietrzeźwych, która stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 

podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji 

rolnej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie podjęcie ww. uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VII/62/19 w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 

gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej - wraz  

z autopoprawką. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 13 Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy za 2018 

rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił Pana Przewodniczącego Aleksandra Tadycha o przedstawienie sprawozdania. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna po wyborach ukonstytuowała się w następującym 

składzie: 

a) Aleksander Tadych - przewodniczący, 

b) Regina Kowalewska - wiceprzewodnicząca, 

c) Wiesław Bodetko - członek, 

d) Andrzej Dziamara - członek, 

e) Wiesława Sikorska - członek. 

Oznajmił, że komisja pracowała nad planem pracy na 2019 rok, który następnie został 

przedstawiony Przewodniczącemu Rady Panu Antoniemu Kapei.  

 



 20 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Ad. 14 Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił Pana Przewodniczącego Andrzeja Dziamarę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Andrzej Dziamara 

Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji została powołana Uchwałą Nr II/12/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 listopada 2018 r. Oznajmił, że w jej skład wchodzą: 

a) Andrzej Dziamara - przewodniczący, 

b) Agnieszka Bury - członek, 

c) Czesław Malak - członek, 

d) Krzysztof Matejek - członek, 

e) Aleksander Tadych - członek. 

Powiedział również, że od momentu powołania do chwili obecnej nie wpłynęły dokumenty do 

rozpatrzenia przez komisję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Ad. 15 Interpelacje, zapytania radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.  

 

Wobec braku osób chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do 

realizacji następnego punktu obrad. 

 

 

 

 

 



 21 

Ad. 16 Wolne głosy i wnioski 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Regina Kowalewska 

Zapytała, kiedy dojdzie do budowy chodnika w Ratajach od Pana …             … w stronę 

Górki Klasztornej. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Zapytał, czy ZGKiM przejmie w 2019 r. wykaszanie dróg powiatowych. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Adam Tadych 

Zwrócił się do Burmistrza Łobżenicy oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej. Powiedział: 

„Pytania są od mieszkańców też do mnie, a wiem, że Panowie są członkami Związku Gmin 

Krajny. Czy w okresie letnim będzie zwiększona częstotliwość wywozu odpadów ?”. Dodał, 

że produkuje się ich coraz więcej. 

 

Pani …         …                 … 

Zapytała, na jakim etapie jest dokumentacja projektowa związana z rewitalizacją Placu 

Wolności w Łobżenicy. Dostrzegła potrzebę zachowania oryginalnego bruku przy poczcie. 

Podkreśliła, że jest to kunsztowna robota. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Udzielił odpowiedzi na pytanie radnej Reginy Kowalewskiej. Poinformował, że w 2019 r. 

zostanie opracowana dokumentacja chodnika. Dodał: „Natomiast to kiedy fizycznie będzie 

zrobiony zależy od Wysokiej Rady”. 

Oznajmił: „Podjęliśmy próbę rozmowy z PZD, Powiatowym Zarządem Dróg, odnośnie 

przejęcia możliwości koszenia. Oni mają podpisaną umowę jeszcze na ten rok z firmą i tą 

umowę muszą skończyć”.  

Następnie Burmistrz Łobżenicy powiedział: „Jeżeli chodzi o częstotliwość wywozu odpadów 

ja mam takie zapewnienie od Pana Dyrektora Ruty, bo to zgłaszaliśmy, że w tym okresie 

letnim rzeczywiście ta częstotliwość w związku z warunkami higienicznymi powinna ulec 

zwiększeniu. Odpowiem na to pytanie w tygodniu. (…) Przedzwonię i się zorientuję”. 

W dalszej części wypowiedzi Pan Burmistrz oznajmił, że został wyłoniony wykonawca, który 

opracuje dokumentację związaną z rewitalizacją Placu Wolności - za kwotę 54 tys. zł. 



 22 

Powiedział, że w dniu wczorajszym dostarczono koncepcję rozwiązań komunikacyjnych. 

Poinformował o zamiarze złożenia w sierpniu br. wniosku do programu dróg samorządowych. 

Stwierdził, że Plac Wolności „wpisywałby się idealnie w ten program”.  

Burmistrz Łobżenicy dostrzegł potrzebę konsultacji projektu rewitalizacji Placu Wolności. 

Oznajmił, że dokumentacja powinna być gotowa do sierpnia br. Realizacja inwestycji 

nastąpiłaby w 2020 r. Opowiedział się za zachowaniem bruku przy poczcie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Przypomniał o propozycji radnego Marka Czerczaka, aby zwiększyć częstotliwość wywozu 

odpadów w okresie letnim. Powiedział, że według posiadanych informacji „taka możliwość 

jest, ale oczywiście za to trzeba zapłacić (…) dodatkowo dlatego, że przetarg został 

wyłoniony na te wszystkie gminy z taką ilością odbioru jaka jest zaplanowana”. Dodał, że 

przyjrzy się jeszcze tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, czy jest ustalony harmonogram wykaszania traw, sprzątania sołectw czy „to są tylko 

wsie, które się zgłoszą”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że to nie są sołectwa, które się zgłoszą. Oznajmił, że nie ma harmonogramu prac. 

Poinformował, że przed świętami „ogarnęliśmy” jedenaście miejscowości. Kontynuował: 

„Jedziemy sołectwo po sołectwie, również dotrzemy do Kościerzyna Małego. Nikt nie jest 

wyłączony z tego”. 

Następnie Pan Burmistrz zaprosił na uroczystości związane z rocznicą uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. Zaapelował do radnych o udział w tym wydarzeniu. Poinformował, że  

w dniu 4 maja w parku miejskim odbędzie się majówka dla mieszkańców.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Przypomniał, że termin składania oświadczeń majątkowych przez radnych mija w dniu 30 

kwietnia 2019 r. 

Oznajmił, że w dniu jutrzejszym o godzinie 19:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 

odbędzie się ogólne zebranie mieszkańców Łobżenicy w celu przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających członków Zarządu Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy. 



 23 

Następnie Pan Przewodniczący Antoni Kapeja poinformował, że w dniu 18 maja 2019 r.  

o godzinie 11:00 w Górce Klasztornej odbędzie się XV Dzień Skupienia Samorządowców. 

Dodał, że radni i sołtysi otrzymają zaproszenia na to wydarzenie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur do tytułu rolnika roku. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Zapytał, kto to ogłosił. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poinformował, że Urząd Wojewódzki. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił, że propozycje kandydatur można zgłaszać u Pani Magdaleny Gdaniec. 

 

Ad. 17 Zakończenie obrad sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Antoni Kapeja o godzinie 16:00 zakończył obrady VII sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołował:         Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk       (-) Antoni Kapeja 


